PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 08.10.2018 №307-па

«Об утверждении положения
об общественном совете
по проведению независимой
оценки качества условий оказания
услуг муниципальными

учреждениями культуры

в муниципальном образовании

городской округ город Пыть-Ях»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» в редакции Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», распоряжением администрации города от 22.09.2016 №2153-ра «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы», внести в постановление администрации города от 08.10.2018 №307-па «Об утверждении положения об общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1.
В наименовании постановления слова «муниципальными учреждениями культуры» заменить словами «муниципальными (немуниципальными) организациями, в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями сферы культуры».

2.
В приложении к постановлению  слова «муниципальными учреждениями культуры», «учреждений культуры» заменить словами «муниципальными (немуниципальными) организациями, в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями сферы культуры» по всему тексту.
3.
В пункте 2.1 приложения  слова «отнесенных к ведению отдела по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха» - удалить.

4.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.
Отделу по информационным ресурсам (А.А.Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности -социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

          А.Н.Морозов